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ې خویندې  Stephensonخپل عزت دوه چنده کول:  په 
ګون  ي کې دوه غبر

 عالي ښوونځ 
ي د لومړي او دوهم مقام لپاره ونومول شوې 

 د ښوونځ 
 
 

ې خویندې  
ګون  په دوامداره توګه یو بل ننګوي ترڅو د امکان تر حده تر ټولو غوره بریاوې ترلاسه کړي. دوی یو   Carissa Swopeاو    Aissaغبر

ي په غوره  
ې د خپل فراغت ټولګ  ګونو خویندو سخت زیار او اکادمیک   10هدف ټاکلی چ  سلنه کې وي. دوی نه یوازې دا کار ترسره کړ بلګې د دغو غبر

ي د  Stephensonلاسته راوړنو دوی ته د 
ي د دوو لوړو مقاماتو د ترلاسه کولو فرصت چمتو کړ.   2025عالي ښوونځ 

 کال د فراغت ټولګ 
 

Carissa    "ې خور ي د دوهم   Aissaد لومړي مقام ګټونکې په نوم ونومول شوه او خپلیې "مشر
ې هغه د ټولګ  ې ورکړه په د اسې حال کې چ 

ې مان  ته ني
ې خویندې تل سیالي کوونکې وې او د غوره والي    Aissaمقام ګټونکې په نوم نومول شوې وه.  

ګون  ې ده. دا غبر
ګون  ه غبر د څلورو دقيقو په توپبر مشر

ه نه وه.  انتیا خبر ي تر ټولو غوره زده کوونکې کیدل د حبر
، نو دوی د خپل ټولګ  ې کولې

ې هځ   لپاره ني
 

Carissa   ي
ې "موږ تل سیالي کوله نو دا سیالي غوره مقام ته د رسیدو په خاطر وه، خو د لومړي او دوهم مقام لپاره نه بلګې یوازې د ټولګ  وویل چ 

ې ویناوې وکړو." دا یو   10په     سلنه کې د یو غوره مقام ترلاسه کولو لپاره وه". "اوس زه کول شم د خپلیې خور تر څنګ ودریږم، او موږ کول شو چ 
 نعمت دی او زه په رښتیا سره خوشحاله یم. 

 
Aissa   ې موږ کارونه کول شو یا موږ هوښیار یو او زه داسې احساس کوم ې خلکو ته وښیو چ  ې "دا یو اوږد سفر و." "موږ تل غوښتل چ  وویل چ 

ې موږ دا جایزه ترلاس  ه ده چ  ې شاید دا زموږ د مور او پلار له امله وي." دا ډېره ښه خبر ې خلکو شاید موږ ته کم ارزښت راکړی وي ځکه چ  ه کول چ 
ي  
 کړه. یقین 

 
ګونو خویندو لومړي او دوهم مقام ته د رسیدو سفر اسانه نه و. د دوی مور او پلار کاڼه دي او نجونیو د خپلو والدینو او عامو خ  17د   لکو  کلن غبر

ې وختونه، د والدینو او ښوونکو د غونډو په جریان کې ترجمانانو شتون ن
ي کولو مسؤلیت په غاړه درلود. ځین 

درلود،   هترمنځ د روښانه اړیکو د یقین 
ې برخه اخیسته نو مور او پلا ۍ وې او په بینډ او ګلیي کلب کې ني ې دوی کوچن  ي وکړي. کله چ 

ې د خپلو والدینو لپاره ترجمان  ۍ اړ وې چ 
ې او نجون  ر به ني

ې هغوی د میوزیک اوریدلو وړتیا نه درلوده.  ې کاوه، سره له دې چ   راتلل او د دوی ملاتړ به ني
 

Carissa    ې وکړي." زه ې ټول اوریدونکي والدین به ني ې زموږ کارنامو ته به راتلل." "دوی هغه څه وکړل چ  ې "موږ تل د دوی ستاینه کوو چ  وویل چ 
ي کول داسې هوښیار 

ې دوی نشر ې دوی کاڼه دي دا معن  نلري چ  ه چ  ې یوازې دا خبر ې ]زموږ بریا[ خلکو ته دا ثابتوي چ  داسې احساس کوم چ 
ې بریالي وي. ماشومان لوی کړ   ي چ 

 
ي کې دننه او 

ې یو بل ته ننګونه ورکړي او په ټولګ  ۍ ستونزو سره مخ وې، دې نجونو بیا هم یوه داسې لاره وموندله چ  ې له کوچن  بهر   سره له دې چ 
ې دوی یو   ې دوی نه پوهیدل چ  ې یو بل د ښه کار کولو لپاره وهڅوي، حن  کله چ  ې په کار واچوي. دوی دا خپل ماموریت جوړ کړ چ 

خپلیې غوره هځ 
 ل هڅوي. ب

 
Aissa   ې ما به دوهم ي نه وای نو احتمال لري چ 

ګون  ې هغه زما غبر ې "موږ تل یو بل د ښه والي ترلاسه کولو په خاطر هڅوو." "که چبر وویل چ 
ې به ما نه غوښتل کوم کار ترسره کړم نو ] ې ستا 'څه مطلب Carissaمقام نه و ترلاسه کړی." کله چ  ې چ  ي ډول کتل او ویل به ني

[ به ما ته په لیون 
ې وختونه هغه نه

 زما ترټولو لویه هڅونکې وه، حن  ځین 
ً
غواړي  دی؟ تاسو باید دا دنده ترسره کړئ. زه به په دې ډیره خوشحاله یم. نو هغه یقینا

ې له ما سره مرسته وکړي.   چ 
 

Carissa ".ې هغه تل زما هڅونک هم وه ې هغه داسې احساس کوي، ځکه چ  ې "حن  زه نه پوهیدم چ   وویل چ 
 

ي کې په جلا ټولګیو کې وې. 
ي ښوونځ 

ې دوی په لومړن  ې د دوی والدینو ډاډ ترلاسه کړ چ  ې خویندې دومره سیالي کوونکې وې چ 
ګون   دا غبر

 
Carissa   ي ښوونک)ې( څوک دی)ده(، موږ

ې د ټولګ  ې دا مهمه نه ده چ  ې "که څه هم موږ تل ورته دنده نه درلوده خو موږ پوهیدو چ  وویل چ 
 
ً
ې په ټولو مضمونونو کې مستقیما  ترلاسه کړو."  Aغوښتل چ 

 



PASHTO 
ګونو خویندو په ګډه ورته کورسونه واخیستل ترڅو یو بل په خپل ي په خپله وټاکي نو دې غبر

ې خپل ټولګ  ې دوی دومره عمر ته ورسیدلې چ  و کله چ 
ې په ورته کالج،   ي   Carissaپوهنتون کې زده کړې وکړي.    Emoryپښو ودروي او د یو بل پاملرنه وکړي. دوی پلان لري چ  ې په عصنر اراده لري چ 

او   ي 
معالجه سر درملو  ۍ 

د کورن  ترڅو  ي وکړي  ماسب  بیولوژي کې  او چلندي  ۍ    Aissaعلومو  ې هوسر نر د  ترڅو  ي وکړي  ماسب  بیولوژي کې  په  به 
. د دوی مور او پلار  ي

ې یوه ورځ به خپل کلینک پیل کړي.  Carissaمتخصصه سر ۍ درملو زده کړه وکړي او هیله ده چ 
ې د کورن   دې ته وهڅوله چ 

 
Carissa   انو لیدو ته ې زما مور او پلار به د ډاکب ر ې د لاسرسي وړ وګرځوم ځکه چ  م او د هر چا لپاره ني

ې خپل کلینک پرانبر  ې "ما تل غوښتل چ   وویل چ 
ې ترجمان نه درلود، او د توکو   ې خپل کلینک ولر   -انتظار کولو یا به ني ې اړتیا درلوده." "نو زه تل غواړم چ  ي معلوماتو لیکلو ته به ني م ترڅو ډاډ مهم طنر

ې کوي." ې ممکن معلول وي یا په بله ژبه خبر ې دا د لاسرسي وړ وي، ژباړونکي لري او د هغو خلکو لپاره ټول اړین توکي لري چ   ترلاسه کړم چ 
 

ې هر څنګه وي   به تل د خپل د فراغت وروسته سفر کې د یو بل ملاتړ وکړي.  Carissaاو  Aissaراتلونک چ 
 

Carissa   ې کومه ې کار څه دی." "کله چ  ، دا مهمه نده چ  ي
ې تکیه پرې وسر )ې( په درلودلو سره، تل یو څوک شتون لري چ  ي

ګون  ې " د غبر وویل چ 
ې تبې کړو."  ې وغندو او په ګډه ني  ننګونه وي یا زموږ ژوند ستونزمن وي نو موږ تل کول شو په ګډه ني

 
Aissa  ي او زموږ لپاره سم انتخاب، سمه

ي ترڅو د هغوی نظرونه ترلاسه سر
یک سر ې خپل نظرونه ورسره سرر ې "تل یو څوک شتون لري چ  وویل چ 

 لاره غوره کړي". 
 

XXX 


